

Протокол

№

гр. София, 17.06.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 26 състав, в
публично заседание на 17.06.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мария Шишкова

при участието на секретаря Биляна Кирилова, като разгледа дело номер **3682** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на именното повикване в 11:10 часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ МД М. Х. – редовно уведомен, чрез пълномощника си АДВ. Г. П., не се явява, не се представлява.

ОТВЕТНИКЪТ - ЗАВЕЖДАЩ „КОНСУЛСКА СЛУЖБА“ В ПОСОЛСТВО НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ В ГР. Д., И. – уведомен чрез ДИРЕКЦИЯ „КОНСУЛСКИ ОТНОШЕНИЯ“ В МИНИСТЕРСТВО НА ВЪНШНИТЕ РАБОТИ – не се явява.

Представява се от ГЛ. СПЕЦ. И. А., с приложено по делото пълномощно и Удостоверение за правоспособност.

СГП – редовно уведомена, не се представлява.

СЪДЪТ ДОКЛАДВА постъпила на 16.06.2024 г. Молба – писмена защита от пълномощника на жалбоподателя - адв. Г. П., с която уведомява съда, че няма възможност да пътува до [населено място] и да се яви в съдебното заседание, няма възражения по доклада, и не възразява делото да се разгледа в негово отсъствие.

В молбата са изложени и подробни аргументи, с които са обосновани направените искания в жалбата. Приложени са списък на разноските, Договор за правни услуги от 10.03.2025 г. и заверено копие от Удостоверение издадено от ректора на Русенски университет „А. К.“, рег. № 11000-23/14.05.2025г., съдържащо информация за провеждане на подготвителни курсове за езикова и специализираща подготовка за учебната 2024/2025 г.

ГЛ. СПЕЦ. А. : Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ счита, че не съществуват процесуални пречки за разглеждане на делото в днешното

съдебно заседание, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

ДОКЛАДВА депозирана жалба от МД М. Х., [дата на раждане] в [населено място], Република Б., гражданин на Б., чрез пълномощник – адв. Г. П., АК - Р. против Отказ за издаване на виза за дългосрочно пребиваване, виза тип „Д“, издаден на 26.02.2025 г. от завеждащ „Консулската служба“ в Посолството на Република България в [населено място], И., по Заявление от 16.01.2025 г.

ДОКЛАДВА приложените към жалбата заверени копия на документи по опис.

ДОКЛАДВА представените по делото заверени копия на документи от административната преписка.

ДОКЛАДВА постъпила, на основание чл. 192, ал. 1 вр. чл. 186 от ГПК, с писмена молба от пълномощника на директора на Дирекция „Миграция“ към МВР - гл. юрк. Л. П., Информация рег. № 536400-37817 от 22.04.2025 г. към която е приложено Становище рег. № 5373р-212 от 28.02.2025 г. изразено в хода на съгласувателната процедура по Заявлението на жалбоподателя за издаване на виза за дългосрочно пребиваване (л. 42 – л. 44).

ДОКЛАДВА постъпило, на основание чл. 192, ал. 1 вр. чл. 186 от ГПК, Становище на заместник председател на Държавна агенция „Национална сигурност“ рег. № М-4932 от 29.04.2025 г. в проведената съгласувателна процедура по Заявлението на жалбоподателя за издаване на виза за дългосрочно пребиваване (л. 46 – л. 47).

ДОКЛАДВА представени с Молба от 03.06.2025 г. на пълномощника на жалбоподателя, заверени копия на документи с превод на български език, приложени към Заявлението за издаване на виза (л. 49 – л. 67).

ДОКЛАДВА приложени към постъпила на 16.06.2024 г. Молба – писмена защита от пълномощника на жалбоподателя - адв. Г. П. - списък на разностите, Договор за правни услуги от 10.03.2025 г. и заверено копие от Удостоверение, издадено от ректора на Русенски университет „А. К.“, рег. № 11000-23/14.05.2025г., съдържащо информация за провеждане на подготвителни курсове за езикова и специализираща подготовка за учебната 2024/2025 г.

ГЛ. СПЕЦ. А. : Да се приеме административната преписка и представените становища от директора на Дирекция „Миграция“ – МВР и на зам. председателя на ДАНС, изразени в хода на съгласувателната процедура по НУРИВОВР. Представям и моля да приемете като доказателство по делото 2 писма от ВПД директор на Областна дирекция на МВР – Р., адресирани до директора на Дирекция „Консулски отношения“ при Министерство на външните работи – С. и до ректора на Русенския университет „А. К.“, към които са приложени Анализ на миграционната обстановка на територията на областната дирекция, свързана с пребиваването на чуждестранни студенти и подадени искания за издаване на визи за дългосрочно пребиваване, на основание чл. 24Вот ЗЧРБ от кандидат – студенти за периода 2015 г. – 2025 г.

СЪДЪТ с оглед становището на страните, счита, че следва да бъдат приобщени като писмени доказателства по делото приложените заверени копия на документи към административната преписка, представените от Дирекция „Миграция“ – МВР и ДАНС становища и документи в съгласувателната процедура по Заявлението, депозирано от жалбоподателя за издаване на виза за дългосрочно пребиваване, приложените към жалбата и представените с молби на пълномощника

на жалбоподателя от 03.06.2025 г. и 16.06.2025 г., както и представените в днешното съдебно заседание от процесуалния представител на ответната страна.

Предвид изложеното, съдът

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА като писмени доказателства по делото приложените заверени копия на документи от административната преписка.

ПРИЕМА като писмени доказателства по делото представените с жалбата и с молби на пълномощника на жалбоподателя от 03.06.2025 г. и 16.06.2025 г. заверени копия на документи, включително и с превод на български език.

ПРИЕМА като писмени доказателства по делото, постъпилите на основание чл. 192, ал.1, вр. чл. 186 от ГПК, документи и становища, представени в съгласувателната процедура по НУРИВОВР от Дирекция „Миграция“ – МВР и Държавна агенция „Национална сигурност“.

ПРИЕМА като писмени доказателства по делото представените в днешното съдебно заседание писма рег. № 537300 – 618 от 07.03.2025 г. и рег. № 537300-541 от 26.02.2025 г. на ВПД директор на Областна дирекция на МВР – Р., адресирани до директора на Дирекция „Консулски отношения“ при Министерство на външните работи – С. и до ректора на Русенския университет „А. К.“, Анализ на миграционната обстановка на територията на ОДМВР - Р., свързана с пребиваването на чуждестранни студенти и подадени искания за издаване на визи за дългосрочно пребиваване, на основание чл. 24Вот ЗЧРБ от кандидат – студенти за периода 2015 г. – 2025 г.

Предвид липсата на други доказателствени искания от страните, доколкото спорът е изяснен от фактическа страна, съдът счита, че следва да бъде приключено съдебното дирене и се даде ход на устните състезания, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ.

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ.

ГЛ. СПЕЦ. А. : Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна и недоказана, тъй като разрешение за получаване на виза за дългосрочно пребиваване се издава след решение на Дирекция „Консулски отношения“ и мотивирано становище на службите за административен контрол на чужденци, съгласно чл. 30, ал. 2 от НУРИВОВР. В този случай има отрицателно становище и на двете служби, които упражняват контрол и то изключително обосновано.

Правя възражение за прекомерност на претендираното адвокатско възнаграждение, по реда на чл. 78, ал.5 от ГПК.

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК!

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11:22 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР:

